CÂMARA MUNICIPAL DE
<& PATO BRANCO

X Rua Arariboia, 491, Centro - 85501-262 - Pato Branco - Paraná
(46) 3272 - 1500 / 3272 - 1548

Iz3http://www.patobranco.pr.leg.br / vereadorpolazzo@patobranco.pr.leg

Excelentíssimo Senhor
Vilmar Maccari
Presidente da Câmara Municipal de Pato Branco

REQUERIMENTO N° 1744/2019

Requer seja oficiado ao Executivo Municipal, solicitando
para que seja feita urgentemente a manutenção e
sinalização da ponte sobre o Rio Ligeiro, situada na
Comunidade de Rondinha.

O vereador infra-assinado Carlinho Antonio Polazzo - PROS, no
uso de suas atribuições legais e regimentais, requer seja oficiado ao Executivo
Municipal, solicitando ao departamento competente, para que seja feita
urgentemente a manutenção e sinalização da ponte sobre o Rio Ligeiro, situada na
Comunidade de Rondinha.

Trata-se de uma ponta localizada em uma curva nos dois sentidos da
estrada, sem sinalização, expondo assim todos que transitam ou trafegam pela
mesma a riscos de acidentes.

É possível observar que vários veículos já se chocaram nas laterais
da mesma, demonstrando a existência de risco eminente de acidentes no local.

Da mesma forma, solicitamos para que sejam realizadas melhorias na
mesma visando oferecer maior segurança aos que a utilizam, aliás por esta ponte
passam estudantes, agricultores e o escoamento da produção agropecuária
daquela região.

Nestes termos, pede deferimento.
Pato Branco, 18 de agosto de 2019.

Vereador - PROS

Rodrigo José Correia
Vereador - PSC

http://www.patobranco.pr.leg.br

3http://www.patobranco.pr.leg.br
mailto:vereadorpolazzo%40patobranco.pr.leg